Traffa
Schneller Abbau statischer Elektrizität
 Elektrostatischer Sensor - Messwert-
 anzeige - Serie IZD10/ IZE11
Serie IZD10/IZE11
Elektrostatischer Sensor
� Potenzialmessung: ±20 kV   (erfasst bei einer Distanz von 50 mm)
±0.4 kV (erfasst bei einer Distanz von 25 mm)

 0.4 kV
 20 kV
Bestellschlüssel
Sensor zum Messen
elektrostatischer Ladung
Serie IZD10
Modell
Potenzialmessung
Ausgangsspannung
effektive Abfragedistanz
Linearität
Ausgabeverzögerung
Versorgungsspannung
Stromaufnahme
Umgebungstemperatur
Luftfeuchtigkeit
Material
Erschütterungsfestigkeit
Stoßfestigkeit
Gewicht
Konformität mit EN-Standards
EMV-Richtlinie
UL-Standard
IZD10-110
 ±0,4 kV (Abfragedistanz: 25 mm)Anm.)
10 bis 50 mm
 ±5% vom Endwert (0 bis 50 ºC, bei Abfragedistanz: 25 mm)
Anm.) Das Verhältnis zwischen dem gemessenen Potenzial und der Ausgangsspannung variiert in Abhängigkeit von der
Abfragedistanz. Weitere Informationen über das Verhältnis der Abfragedistanz zwischen dem gemessenen Potenzial
und der Ausgangsspannung entnehmen Sie bitte dem Diagramm auf Seite 1.
Schutzklasse: Klasse III (EN60950-1)
Verschmutzungsgrad 3
CE-Anforderungen : Niederspannungsrichtlinie : 73/23/EEC, 93/68/EEC
nur bei Anschluss an einen äußeren SELV-Stromkreis
IZD10-510
 ±20 kV (Abfragedistanz: 50 mm)Anm.)
25 bis 75 mm
 ±5% vom Endwert (0 to 50 ºC, (Abfragedistanz: 50 mm)
max. 100 ms
21,6 bis 26,4 VDC (innerhalb von 24 VDC ±10 %)
max. 40 mA
0 bis 50 ºC
35 bis 85% rel. Luftfeuchtigkeit (ohne Kondensation)
Sensorkopfgehäuse: ABS       Verstärkergehäuse : ABS
Haltbarkeit 50 Hz    Amplitude 1 mm   X, Y, Z alle 2 Stunden
100 m/s2
185 g (einschließlich Kabelgewicht)
89/336/EEC, 92/31/EEC, 93/68/EEC, 2004/108/EC
UL508
®
1 bis 5 V (Ausgangsimpedanz: ca. 100Ω)
3
8.
8
8.
8
1113
0.
5
ø1
0.
2
0.
5
13
ø1
0.
26.5 7.8
22
7

IZD10-510
4
Bestellschlüssel
Digitaler Meßwertanzeiger
Serie IZE11
Optionen / Bestell-Nr.
Beschreibung Bestell-Nr.
ZS-28-A
ZS-28-B
ZS-28-C
ZS-27-C
ZS-27-D
Bemerkung
mit M3 x 5L (2 Stk.)
1 Stk.
mit M3 x 8L (2 Stk.)
mit M3 x 8L (2 Stk.)
Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel (2m)
Befestigungswinkel
Sensorstecker
Adapter für den Schalttafeleinbau
Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung
IZE11 0
®
Option 1
ohne
Spannungsversorgungs-/Ausgangsanschlusskabel
-
L
Versorgungsspannungs-/
Ausgangsanschlusskabel
ZS-28-A
Eingangs-/Ausgangsdaten
0
1
2
3
NPN offener Kollektor/ 2 Schaltausgänge + Analogausgang 1-5 V
NPN offener Kollektor/ 2 Schaltausgänge + Analogausgang 4-20 mA
PNP offener Kollektor/ 2 Schaltausgänge + Analogausgang 1-5 V
PNP offener Kollektor/ 2 Schaltausgänge + Analogausgang 4-20 mA
Option 3
ohne
mit Sensorstecker
-
C
Sensorstecker
(e-con-Anschluss)
ZS-28-C
Option 2
ohne
Befestigungswinkel
Adapter für den Schalttafeleinbau
-
A
B
D
Adapter für Schalttafeleinbau + Front-Schutzabdeckung
(M3 x 5L)
Befestigungswinkel
(M3 x 5L)
Schalttafel
Adapter für den Schalttafeleinbau
Front-Schutzabdeckung
Montageschraube
(M3 x 8L)
Schalttafel
Adapter für den Schalttafeleinbau
Montageschraube
(M3 x 8L)
Anm.) Der Stecker wird nicht angeschlossen, sondern bei Auslieferung
dem Produkt lose beigepackt.